Kính gửi:

- Phòng GDĐT các huyện, thành phố;

- Các đơn vị trực thuộc;

- Trung tâm GDNN - GDTX các huyện.

Thực hiện Công văn số 454/UBND-KGVX ngày 23/01/2024 của UBND

tỉnh Đắk Nông về việc tăng cường công tác phòng, chống dịch đảm bảo đón Tết

Nguyên đán Giáp Thìn 2024;

Nhằm tiếp tục thực hiện hiệu quả công tác phòng, chống dịch trong các cơ

sở giáo dục trên địa bàn tỉnh, để đảm bảo đón Tết Nguyên đán Giáp Thìn 2024

vui tươi, lành mạnh, an toàn, tiết kiệm, Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu Phòng

Giáo dục và Đào tạo các huyện, thành phố; các đơn vị trực thuộc và Trung tâm

GDNN - GDTX các huyện thực hiện một số nội dung, cụ thể như sau:

1. Quán triệt đến đội ngũ cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên và học sinh

thực hiện nghiêm túc, hiệu quả các văn bản chỉ đạo của các cấp, ngành liên quan

về việc tăng cường các biện pháp phòng, chống dịch đảm bảo đón Tết Nguyên

đán Giáp Thìn 2024.

2. Tổ chức dọn vệ sinh trường, lớp học trước và sau dịp Tết Nguyên đán;

thực hiện các biện pháp đảm bảo an toàn vệ sinh thực phẩm trong trường học;

chuẩn bị, sẵn sàng ứng phó với các tình huống dịch bệnh có thể xảy ra.

3. Phân công lịch trực Tết và thực hiện việc trực 24/24 giờ trong thời gian

nghỉ Tết; thực hiện nghiêm công tác phòng, chống dịch trước, trong và sau dịp

Tết Nguyên đán; không chủ quan, lơ là, tăng cường công tác kiểm tra, giám sát,

theo dõi việc thực hiện công tác phòng, chống dịch của đơn vị, báo cáo kịp thời

cho cấp trên khi có sự vụ, sự việc xảy ra (nếu có) để có hướng xử lý, chỉ đạo giải

quyết.

Nhận được Công văn này, Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các đơn vị

triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, GDTX-CTTT (K).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thị Thu

UBND TỈNH ĐẮK NÔNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:          /SGDĐT-GDTXCTTT

V/v tăng cường công tác phòng,

chống dịch đảm bảo đón Tết

Nguyên đán Giáp Thìn 2024

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

            Đắk Nông, ngày       tháng 01 năm 2024

		2024-01-25T10:26:58+0700

		2024-01-25T11:18:15+0700

		2024-01-25T14:10:59+0700

		2024-01-25T14:10:59+0700

		2024-01-25T14:10:59+0700